
 

Del 31 del 17022023 ZRV CUPI sitoIndividuazione Sito per Recinto 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.31 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

NUOVA INDIVIDUAZIONE DI UN SITO PER L’ISTALLAZIONE DEL RECINTO 

ELETTRICO PER L’AMBIENTAMENTO DEI FAGIANI IN LOC. CUPI NEL COMUNE 

DI MAGLIANO IN TOSCANA 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

VISTA la Delibera del Comitato n. 148 del 22/11/2022, con cui, a seguito del ritiro del consenso del 

proprietario del terreno dove era ubicato il recinto, proponeva la revoca della ZRV Cupi nel comune di 

Magliano in Toscana, alla Regione Toscana; 

PRESO ATTO del successivo sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico; 

VISTA la relazione dell’Ufficio Tecnico (All.A), nella quale vengono valutate altre due ipotesi di 

collocazione del recinto elettrico per l’ambientamento dei fagiani, proposte dai cacciatori incaricati alla 

gestione del vecchio recinto e con la disponibilità delle Aziende proprietarie dei terreni; 

PRESO ATTO della valutazione positiva in suddetta relazione della seconda ipotesi, del terreno censito al 

foglio 26 particella 60 nel Comune di Magliano in Toscana; 

VISTO il Verbale della Commissione riunitasi in data 16/02/2023, allegato alla presente (All. B) nel viene 

espresso il parere favorevole alla nuova installazione; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA 

L’installazione del recinto elettrico nel sito sovra individuato in Località Cupi nel Comune di Capalbio; 

Di dare mandato al Presidente di adottare gli atti necessari all’istallazione del recinto; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale    

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


